
D.R.S. N. 88009 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

Servizio 15 - Servizio per il Territorio di Ragusa 

 

Il Dirigente del Servizio 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Viste le norme per l’Amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello Stato di 

 cui al R.D. 18/11/1923 n.2240 e relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

 n.827; 

Vista la Legge Regionale 08/07/1977, n.47”Norme in materia di bilancio e contabilità della 

 Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Legge Regionale 15/05/2000, n.10; 

Visto il D. P. Reg. 2802 del 19/02/2020 con il quale è stato conferito al Dott. Candore Mario 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea, per la durata di tre anni, giusta Deliberazione della Giunta Regionale n.259 del 

14.06.2020; 

Visto il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n.12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge 

Regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti Regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della Legge Regionale 17 marzo 

2016, n.3. Modifica del decreto del Presidente della regione 18 gennaio 2013, n.6 e 

successive modifiche e integrazioni” e attuazione dell’art.34 della legge regionale 15 maggio 

2013, n.9, pubblicata sulla G.U.R.S. n.33 del 17/07/2019; 

Visto il D.P.R. n.254 del 04/09/2002 “Regolamento concernente la gestione dei consegnatari e dei 

cassieri delle amministrazioni dello Stato”; 

Vista la Circolare n.7 del 14/07/2004 dell’Assessorato Regionale Bilancio e Finanze Servizio 

Vigilanza riguardante la gestione dei consegnatari e dei cassieri alla luce del D.P.R. 254/02; 

Vista la Legge Regionale n.9 del 12/05/2020, “Legge di stabilità regionale 2020-2022”; 

Vista la Legge Regionale n.10 del 12/05/2020 che approva il bilancio pluriennale della Regione 

Siciliana per il triennio 2020-2022; 

Vista la delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14/05/2020 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2020/2022. Decreto legislativo 23/06/2011, n.118, allegato 4/1-9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale 

e Piano degli indicatori”; 

Viste la legge regionale n.47  del 08/07/1977 e s.m.i.; 

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale n. 10 del 15/05/2000; 

Vista la legge regionale n. 16  del 06/04/1996 e s.m.i; 

Vista la legge regionale n. 19 del 16/12/2008, “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

Visto il D.P. Reg. n. 12 del 5/12/2009, “Regolamento di attuazione de Titolo II della L.R. 

n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del 



Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.; 

Vista la L.R. n.3 del 07/03/2017, legge di stabilità regionale; 

Vista la delibera della Giunta Regionale n. 76 del 22/03/2017 “Legge di Stabilità Regionale 2017” 

e il bilancio di previsione 2017 “Documento tecnico di accompagnamento e bilancio 

finanziario gestionale anno 2017”; 

Vista la Legge Regionale del 9 maggio 2017, n.8 “Disposizioni programmatiche e correttive per 

 l’anno 2017, legge di stabilità regionale”; 

Visto la Legge Regionale del 9 maggio 2017, n.9 “Bilancio di previsione delle Regione Siciliana 

per l’anno 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019”; 

Vista la delibera di Giunta Regionale n.187 del 16 maggio 2017, che approva il documento tecnico 

di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per l’anno 2017; 

Vista la Legge ed il regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale 

dello Stato; 

Visto il D.P.R. n. 254 del 04/09/2002 relativo al regolamento concernenti le gestioni dei 

Consegnatari e dei Cassieri delle amministrazioni dello Stato, il quale ha trovato immediata 

applicazione nella Regione Siciliana in virtù del comma 10, art. 52, della L.R. n. 6 del 

03/05/2012, ed in considerazione dell’assenza di una specifica normativa regionale; 

Visto il D.D.G. N. 837 del 06.07.2020 con il quale al Dott. Tullio Serges è stato conferito l'incarico 

di Dirigente del Servizio 15 - Servizio per il Territorio di Ragusa; 

Visto il D.D.G. n. 841 del 06.07.2020 con il quale al Dott. Tullio Serges è stato conferito l'incarico 

di Funzionario Delegato responsabile della spesa per il Servizio 15 - Servizio per il Territorio 

di Ragusa; 

Visto il C.C.R.L. vigente del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana; 

Visti gli artt. 7, 8, e 9 del D.P.R. n. 254 del 04/09/2002; 

Visto il D.R.S. n.88035 del 05.09.2017 del Dirigente del Servizio per il territorio di Ragusa, con il 

quale era stato nominato consegnatario del Servizio 14 – Servizio per il Territorio di Ragusa 

il Funzionario Direttivo Licitra Giovanni; 

Vista la nota prot. n. 6420 del 17/03/2017 dell’U.O. 2 dell’Area 1 del Dipartimento Regionale 

dello Sviluppo Rurale e Territoriale, con la quale viene ribadito quanto riportato al comma 4 

dell’art. 7 del D.P.R. n. 254/2002 e cioè che “per gli uffici periferici, l’incarico di 

consegnatario e quello di sostituto è conferito con provvedimento formale dal titolare 

dell’ufficio periferico”; 

Vista la circolare n.7 del 31.03.2010 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro relativo alla 

regolamentazione della durata e nomina dei consegnatari e dei sostituti già in carica 

all’entrata in vigore del D.P.R. n. 254 del 04/09/2002; 

Considerato che con provvedimento prot. n. 1288 del 11.01.2021 a firma del Dirigente Generale il 

Funzionario Direttivo Licitra Giovanni ha ottenuto nulla osta per l’assegnazione temporanea 

a tempo pieno fino al 31.12.2021 presso il Comune di Ragusa; 

Accertato che il Geom. Schininà Rocco, Funzionario Direttivo, in atto in servizio presso il Servizio 

15 – Servizio per il Territorio di Ragusa, è in possesso dei requisiti previsti dall’art. 9 del 

D.P.R. n. 254 del 04/09/2002; 

Ritenuto necessario conferire la nomina di Consegnatario dei beni mobili di proprietà 

dell’Amministrazione Regionale in dotazione al Servizio 15 – Servizio per il Territorio di 

Ragusa al Funzionario Direttivo Schininà Rocco della Regione Siciliana; 

Ritenuto necessario nominare anche un Sostituto Consegnatario, ai sensi del comma 1, art.7 del 

D.P.R. 254/02, in modo da garantire comunque l’espletamento delle funzioni in caso di 

assenza o impedimento del Consegnatario; 

Ritenuto necessario conferire la nomina di Sostituto Consegnatario dei beni mobili di proprietà 

dell’Amministrazione Regionale in dotazione al Servizio 15 – Servizio per il Territorio di 

Ragusa al Revisore Capo Forestale Ippolito Paolo della Regione Sicili 



Per quanto sopra e ai sensi delle vigenti disposizioni di legge  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Il Funzionario Direttivo – Categoria D6 - Geom. Schininà Rocco, nato a Ragusa il 01.01.1957, C.F. 

SCHRCC57A01H163S, è nominato Consegnatario dei beni mobili di proprietà 

dell’Amministrazione Regionale in dotazione al Servizio 15 – Servizio per il Territorio di Ragusa a 

far data dal 20.01.2021. 

Art. 2 

Il Revisore Capo Forestale – Categoria C3 - Ippolito Paolo, nato a Ragusa il 06.02.1965, C.F. 

PPLPLA65B06H163S, è nominato Sostituto Consegnatario dei beni mobili di proprietà 

dell’Amministrazione Regionale in dotazione al Servizio 15 – Servizio per il Territorio di Ragusa a 

far data dal 20.01.2021. 

 

Art. 3 

Al Consegnatario ed al Sostituto Consegnatario sarà corrisposta un’indennità, ai sensi dell’art.91 del 

vigente CCRL come specificato nell’allegato “M” del comparto non dirigenziale. Il presente decreto 

non soggetto a visto e/o registrazione da parte della Ragioneria Centrale rimane agli atti di questo 

Servizio e verrà trasmesso per eventuali provvedimenti di competenza all’Area Dipartimentale 

competente; 

 

Art. 4 

I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari per 

l’emissione di questo decreto verranno trattato ai sensi del regolamento privacy U.E. 2016/679 così 

come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento 

 

Art. 5 

Il presente decreto ai sensi della Legge Regionale 12 agosto 2014 n. 21 art. 68 - 'Norme in materie di 

trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa' sarà trasmesso al responsabile del 

procedimento di pubblicazione sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di 

pubblicazione. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art.8 del D.P.R. n. 254/2002, il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria 

Centrale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea per l’eventuale registrazione di competenza ed alla Corte dei Conti. 

 

Ragusa, 28.01.2021 

 

Pubblicato il 28/01/2021  

 

Il Dirigente del Servizio 15 

Servizio per il territorio di Ragusa 

Dott. Tullio Serges 


		2021-01-28T13:43:10+0100
	TULLIO SERGES




